
第26回宮崎NST研究会
Nutrition Support Team

「日本医師会生涯教育講座」
「栄養サポートチーム専門療法士認定資格（2単位）」 「日本栄養士会生涯教育実務研修（申請中）」

【日時】 2023年6月10日（土） 15:00～18:20 （開場14:00)

【会場】 宮崎県立芸術劇場 メディキット県民文化センター「イベントホール」
宮崎市船塚3丁目210番地 （TEL：0985-28-3237）

◆15:00～15:10

【開会の辞】 宮崎県立宮崎病院 栄養管理科主任部長兼内科部長 池田 直子 先生
◆15:10～16:10

◆16:50～18:10

【特別講演】 座長 宮崎県立宮崎病院 栄養管理科主任部長兼内科部長 池田 直子 先生

◆18:10～18:20

【閉会の辞】JCHO宮崎江南病院 副院長 松尾 剛志 先生

参加費 1000円（学生 無料）

【一般演題】 座長 JCHO宮崎江南病院 院長 白尾 一定 先生

休憩20分間

①「腎機能障害のある多発性骨髄腫の化学療法患者に対しNST介入を行った一例」
宮崎県立宮崎病院 管理栄養士 﨑田 栞 先生

②「褥瘡対策に関する診療計画書を用いた栄養スクリーニングの導入」
宮崎市郡医師会病院 管理栄養士 中村 優太 先生

③「下部消化管穿孔における予後予測因子の検討-サルコペニアの関与も含めて-」
宮崎県立延岡病院 外科 中村 尋 先生

④「回復期リハビリテーション病棟入院患者における骨格筋量と最大舌圧の関連性についての検討」
JCHO宮崎江南病院 言語聴覚士 中武 千栄子 先生

⑤「当院NSTにおけるがん患者への介入について（第２報）」
宮崎県立宮崎病院 管理栄養士 大山 貴子 先生

【教育講演】

『 臨床栄養領域のリアルワールドエビデンス 』

◆16:10～16:30

医療法人社団 善仁会 横浜第一病院
院長 吉村 吾志夫 先生

株式会社大塚製薬工場研究開発センター 臨床応用開発部 鴨下 悟

共催:宮崎NST研究会・宮崎県プライマリケア研究会･宮崎県栄養士会･株式会社大塚製薬工場・イーエヌ大塚製薬株式会社後援：宮崎県病院薬剤師会

当日はご参加いただいた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。尚、ご記入いただいた個人情報は、本講演会のご出席に確認及び次回のご案内の為に共催関係者
のみで使用し、その他の第三者に提供する事はありません。また、適切に管理し、使用目的達成後にすみやかに廃棄いたします。何卒、ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

『慢性腎臓病の栄養管理 』



第26回宮崎NST研究会
出席確認票

会場整理の都合上、出席の確認を承ります。6月2日（金）までに下記宛にFAXのご送付を
お願いいたします。（この用紙をそのままご利用下さい）

FAX:0985-51-1479 (JCHO宮崎江南病院 栄養管理部 本吉まで) 

例年より開始時間が早くなっておりますので、ご注意ください。
尚、専用駐車場がございませんので、誠に恐縮ですが、できるだけ公共交通機関でご来場いただ
きますようお願い申し上げます。

ご記入頂きました個人情報は研究会開催準備の為に使用いたします。
個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。
又、研究会の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

問い合わせ先：JCHO宮崎江南病院栄養管理部 本吉 佳世
TEL 0985-51-7575 (内線160) FAX 0985-51-1479 

★当日は、混雑が予想されますのでお早めにご来場ください（受付14:00開始）

※アンケートにご協力下さい。
1.貴施設にて現在栄養サポートチーム加算を取っていますか。 ①はい ②いいえ
2.今後、栄養サポートチーム加算を取る予定はありますか。 ①はい ②いいえ
3.2.で②と答えられた方に質問します。栄養サポートチーム加算取得できない理由を
お答えください。( ）

4.貴院のNST活動で困っていることがあれば、お書きください。
（ ）
5.今後、宮崎ＮＳＴ研究会の特別講演で、お越しいただきたい先生はいますか? 
ご希望の先生の施設名･お名前を記載ください。

(施設名： お名前： ）
ご協力有り難うございました。


